
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE

Cod. Proposta 73650Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DIPARTIMENTO AMBIENTE, PAESAGGIO E QUALITA’ URBANA02 - SVILUPPO SOSTENIBILE ED EDUCAZIONE AMBIENTALE – AREE NATURALIPROTETTE
____________________________________________________________________________

Assunto il 14/04/2025
Numero Registro Dipartimento 564
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 5528 DEL 14/04/2025

Oggetto: Affidamento incarico responsabile del procedimento ai sensi dell'art. 5 Legge 241/90 edegli artt. 4 e 5 della legge Regionale n. 19/2001 per i procedimenti relativi alle linee strategicheLS1 “Tutela e conservazione e LS2.int 2.3 “ Attività di informazione, comunicazione,sensibilizzazione dell’opinione pubblica” dell’Azione 2.7.1- PR 2021- 2027, approvata con DGR n.381 del 10/08/2023;

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.

Cod. Proposta 73650
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



IL DIRIGENTE DELL’UOA
VISTI:
la Legge Regionale del 13 maggio 1996, n. 7 e s.m.i. recante "Norme sull'ordinamento della struttura
organizzativa della Giunta regionale e sulla dirigenza regionale";
la D.G.R n. 2661 del 21.6.1999 recante "Adeguamento delle norme legislative e regolamentari in
vigore per l'attuazione delle disposizioni recate dalla L.R n. 7/96 e del D.Lgs. n. 29/93 e successive
modifiche ed integrazioni";
il D.P.G.R n. 354 del 24 giugno 1999 relativo alla "Separazione dell'attività amministrativa di indirizzo
e di controllo da quella gestionale, per come modificato ed integrato con il D.P.G.R n. 206 del 5
dicembre 2000";
la L.R. n. 34 del 12 agosto 2002 e s.m.i., la D.G.R n. 770 del 22 novembre 2006 e s.m.i., relativa aI
"Riordino della struttura della Giunta regionale";
la DGR 665 del 14/12/2002 che approva il Regolamento n. 12/22 di organizzazione della struttura
della Giunta Regionale;
il D.P.G.R. n.138 del 29/12/2022 di conferimento dell’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento
“Territorio e Tutela dell’Ambiente” della Giunta della Regione Calabria all’Ing. Salvatore Siviglia;
la DGR 572 del 24-10-2024 di Modifica del regolamento di organizzazione delle strutture della Giunta
regionale n. 12/2022 e smi; l’All. B della DGR 572/2024 nel quale viene assegnato il Dott. Roberto
Cosentino, Dirigente della UOA “Valorizzazione e Promozione del patrimonio naturale”
la DGR 572 del 24-10-2024 di Modifica del regolamento di organizzazione delle strutture della Giunta
regionale n. 12/2022 e smi;
il DDG n. 15866 del 13-11-2024 recante in oggetto “DGR 572/2024. Dipartimento Ambiente
Paesaggio e Qualità Urbana. Atto di micro- organizzazione;
il DDG n. 15904 del 13- 11-2024 recante “D.G.R. n.572/2024. Conferimento dell’incarico temporaneo
di reggenza ad interim del settore n.2 UOA “Sviluppo Sostenibile ed Educazione Ambientale–Aree
Naturali Protette della UOA “Valorizzazione e Promozione del patrimonio naturale del Dipartimento
“Ambiente, paesaggio e Qualità Urbana” al dott. Giovanni Aramini;
CONSIDERATO CHE
Con DGR n. 381 del 10/08/2023, è stato approvato il piano di azione 2021- 2027 Biodiversità ed
Aree Protette “Azioni di tutela, conservazione valorizzazione e fruizione del sistema delle Aree
Protette, della rete natura 2000 e delle infrastrutture verdi”, per l ‘ attuazione della Azione 2.7.1 del
programma regionale Calabria FESR FSE + 2021- 2027;
che le attività inerenti l’Azione 2.7.1. – “Azioni di tutela, conservazione valorizzazione e fruizione del
sistema delle Aree Protette, della rete natura 2000 e delle infrastrutture verdi”, sono di competenza
del settore n.2 UOA “Sviluppo Sostenibile ed Educazione Ambientale–Aree Naturali Protette della

Cod. Proposta 73650
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



UOA “Valorizzazione e Promozione del patrimonio naturale del Dipartimento “Ambiente, Paesaggio
e Qualità Urbana”
con DG n. 3774 del 18/03/2025 è stato conferito alla dott.ssa Maria Prgoliti l’incarico di elevata
qualificazione di terzo livello denominato E.Q. N. 68 Responsabile Unità di Controllo Gestionale e
Monitoraggio del PR CALABRIA FESR FSE+ 2021/2027 azione di riferimento 2_7_1;
al fine di organizzare le attività procedimentali del settore di competenza, risulta opportuno
individuare la dott.ssa Maria Prigoliti, quale responsabile del procedimento, ai sensi dell'art. 5 Legge
241/90 e degli artt. 4 e 5 della legge Regionale n. 19/2001, per i procedimenti amministrativi relativi
alle linee strategiche LS1 “Tutela e conservazione” e LS2 “ Valorizzazione e promozione”
relativamente all’Int 2.3 “ Attività di informazione, comunicazione, sensibilizzazione dell’opinione
pubblica” dell’Azione 2.7.1- PR 2021- 2027, approvata con DGR n. 381 del 10/08/2023
Dato atto che già per l’attribuzione dell’incarico di elevata qualificazione sopra indicato “E.Q. N. 68
Responsabile Unità di Controllo Gestionale e Monitoraggio del PR CALABRIA FESR FSE+
2021/2027 azione di riferimento 2_7_1; sono state regolarmente acquisite le dichiarazioni di assenza
di conflitti d’ interesse e che non esistono preclusioni al conferimento della responsabilità dei
procedimenti già sopra indicati;
RITENUTO NECESSARIO affidare l’incarico di responsabile del procedimento, ai sensi dell'art. 5
Legge 241/90 e degli artt. 4 e 5 della legge Regionale n. 19/2001, alla dott.ssa Maria Prigoliti,
funzionario del settore 02 “Sviluppo Sostenibile, Educazione Ambientale, Aree Naturali Protette” per
le attività relative alla LS1 “Tutela e conservazione” e LS2 “Valorizzazione e promozione”
relativamente all’Int 2.3 “ Attività di informazione, comunicazione, sensibilizzazione
dell’opinione pubblica” dell’Azione 2.7.1- PR 2021- 2027, approvata con DGR n. 381 del
10/08/2023;
DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta oneri a carico del bilancio annuale e/o
pluriennale della Regione Calabria;
ATTESTATA, sulla scorta dell’istruttoria effettuata, la regolarità amministrativa nonché la legittimità
e correttezza del presente atto;
VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 113 del 25/03/2025 avente ad oggetto: “Approvazione
Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2025/2027”;
ATTESTATO a norma dell art. 4, comma 4, della legge regionale n. 19/2001, che il dirigente del
settore è responsabile del procedimento”;
Su proposta del responsabile del procedimento che alla stregua dell’istruttoria attesta la regolarità
amministrativa e la legittimità del provvedimento alle vigenti disposizioni di leggi e regolamenti;

DECRETA
Di affidare l’incarico di responsabile del procedimento, ai sensi dell'art. 5 Legge 241/90 e degli artt.
4 e 5 della legge Regionale n. 19/2001, alla dott.ssa Maria Prigoliti, funzionario del settore 02

Cod. Proposta 73650
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



“Sviluppo Sostenibile, Educazione Ambientale, Aree Naturali Protette” per le attività relative alla LS1
“Tutela e conservazione” e LS2 “Valorizzazione e promozione” relativamente all’Int 2.3
“ Attività di informazione, comunicazione, sensibilizzazione dell’opinione pubblica”
dell’Azione 2.7.1- PR 2021- 2027, approvata con DGR n. 381 del 10/08/2023;
di notificare il presente provvedimento alla dipendente interessata e al Dipartimento
Programmazione Unitaria
di provvedere alla pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale 6 aprile
2011 n. 11 e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679;
di provvedere alla pubblicazione sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del d.lgs. 14 marzo
2013 n. 33 (laddove prevista) e ai sensi della legge regionale 6 Aprile 2011 n. 11 e nel rispetto del
Regolamento UE 2016/679.
avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale da
proporsi entro il termine di 60 giorni, ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, da
proporsi entro 120 giorni

Sottoscritta dal Responsabile del ProcedimentoGiovanni Aramini(con firma digitale)

Sottoscritta dal DirigenteGIOVANNI ARAMINI(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente UOARoberto Cosentino(con firma digitale)

Cod. Proposta 73650
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


